
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

N. 67 
 

AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IN DATA 27/07/2022 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che occorre procedere alla liquidazione delle fatture relative a prestazioni di servizi 

e/o forniture di beni e materiali, per le quali sono stati assunti i relativi impegni di spesa con 

determinati atti, citati nel prospetto allegato alla presente; 

ACCERTATO che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare esecuzione del 

lavoro, fornitura e/o servizio rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai 

termini ed alle condizioni pattuite con le ditte stesse; 

ESAMINATI, pertanto i documenti giustificativi delle spese quali risultano dal prospetto allegato 

alla presente e riscontrata la regolarità della documentazione e la congruità dei prezzi; 

CONSIDERATO che si è provveduto ai sensi di quanto previsto dall’art. 37 del D.lgs. 14.03.2013 

n. 33 recante norme in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012 recante 

norma in materia di prevenzione della corruzione, alla pubblicazione sul sito istituzionale del 

Comune nella sezione Amministrazione Trasparenza, delle informazioni ivi previste; 

RILEVATO che in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 

e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi 

anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o 

opportunità di astensione; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 4/2022 del 08 marzo 2022, con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la direzione, con i compiti e le responsabilità indicati all’articolo 107 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267 s.m.i., del servizio “Personale”, ai sensi dell’articolo 23 dello 

Statuto comunale e dell’articolo 9 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 

VISTO il Dlgs n. 118/2011; 

VISTO il Dlgs n. 267/2000; 

VISTO il DLgs n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 19/04/2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio 2022-2024; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 22/04/2022 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2022-2024; 

VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 



DETERMINA 

 

DI LIQUIDARE le fatture come risultano nel prospetto che si allega alla presente, richiamandolo 
a formarne parte integrante e sostanziale; 
DI DARE atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art 147 bis comma 1 del 
T.U.E.L.L.18/08/2000 n 267 e che con la sottoscrizione della stessa si rilascia 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza amministrativa; 
DI IMPUTARE le spese agli appositi capitoli del bilancio 2022, che presenta la 
disponibilità di legge; 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Rinaldi Giorgio 
 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.49 del D. L.vo 18.08.2000 n.267  s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”. 

Il provvedimento diviene esecutivo in data 29/07/2022 

 

 

 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
f.to Vinai Mariapaola 

 
 

Questo provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal  29 
luglio 2022, ai fini della  pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 9, comma 4, del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”. 
 
Vicoforte, 29 luglio 2022 

 
 

                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                    f.to  Dott. Rinaldi Giorgio 

 


